南国置业股份有限公司

2025 年第二次独立董事专门会议审核意见

南国置业股份有限公司(以下简称"南国置业"或"公司") 拟将房地产开发、租赁业务相关资产及负债出售给上海泷临置业有限公司(以下简称"本次交易"),本次交易构成上市公司重大资产重组。

根据《上市公司独立董事管理办法》《上市公司重大资产重组管理办法》《上市公司监管指引第9号——上市公司筹划和实施重大资产重组的监管要求》《深圳证券交易所股票上市规则》以及《独立董事工作制度》等有关规定,南国置业独立董事于2025年9月17日召开了2025年第二次独立董事专门会议,独立董事本着实事求是、认真负责的态度,基于独立判断的立场,对本次交易的相关议案发表审核意见如下:

- 1、本次交易符合《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上市公司重大资产重组管理办法》《上市公司监管指引第9号——上市公司筹划和实施重大资产重组的监管要求》等法律、法规及规范性文件的规定,公司具备实施本次交易的资格。
- 2、本次交易的交易对方上海泷临置业有限公司为公司控股股东中国电建地产集团有限公司的全资子公司,本次交易构成关联交易。
- 3、本次交易方案符合《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上市公司重大资产重组管理办法》《上市公司监管指引第9号——上市公司筹划和实施重大资产重组的监管要求》等相关法律、法规及规范性文件的要求,本次交易方案不存在损害公司及中小股东利益的情况,同意本次交易方案。
- 4、公司为本次交易编制的《<南国置业股份有限公司重大资产出售暨关联交易报告书(草案)>及其摘要》符合《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第 26 号——上市公司重大资产重组》等相关规定。
- 5、公司拟与交易对方签署《资产出售协议》已对交易双方的权利义务进行明确约定,交易价格参考经国有资产监督管理机构备案的评估结果由公司与交易对方协商确定,协议安排符合相关法律、法规及规范性文件的规定,不存在损害公司及中小股东利益的情况。
- 6、根据相关财务指标测算,本次交易构成《上市公司重大资产重组管理办法》规 定的重大资产重组,不构成重组上市。

- 7、本次交易符合《上市公司重大资产重组管理办法》第十一条的规定、《上市公司监管指引第9号——上市公司筹划和实施重大资产重组的监管要求》第四条的规定、本次交易符合《上市公司监管指引第7号——上市公司重大资产重组相关股票异常交易监管》第十二条的规定。
- 8、本次交易前十二个月内,公司不存在《上市公司重大资产重组管理办法》规定的需纳入累计计算范围的购买、出售资产交易。
- 9、公司在筹划及实施本次交易过程中,严格按照中国证监会及深圳证券交易所的相关要求履行了保密义务,公司制定了严格且有效的保密制度,采取了必要的保密措施。
- 10、公司已聘请符合《中华人民共和国证券法》规定的审计机构、评估机构出具本次交易相关的审计报告、备考审阅报告、资产评估报告,评估机构具有独立性,评估假设前提合理,评估方法与评估目的相关性一致,出具的资产评估报告的评估结论合理,评估定价公允,同意审计机构、评估机构出具的审计报告、备考审阅报告和资产评估报告。
- 11、根据审计机构出具的《备考审阅报告》,不存在因本次交易而摊薄公司即期回报的情况,公司已制定对普通股股东即期回报摊薄制定的填补回报措施,相关主体已出具承诺,不存在损害公司及中小股东利益的情况。
- 12、公司股票价格在本次交易首次披露前20个交易日内剔除大盘因素及同行业板块因素影响后累计涨跌幅均未超过20%,未构成异常波动情况。
- 13、本次交易现阶段已履行的法定程序完备,符合相关法律、法规、规范性文件及公司章程的规定,本次交易拟提交的法律文件合法、有效。
- 14、公司对房地产业务开展进行了自查,并编制了《南国置业股份有限公司重大资产出售暨关联交易涉及房地产业务的专项自查报告》,符合《证监会调整上市公司再融资、并购重组涉及房地产业务监管政策》及相关法律、法规及规范性文件的要求。
- 15、为保证公司本次交易的顺利进行,同意董事会提请公司股东大会授权董事会 办理本次交易相关事宜。
 - 综上,本次交易的相关事项及整体安排符合相关法律、法规及规范性文件的规定,

我们同意公司本次交易的整体安排,并同意提交董事会审议。

独立董事:廖奕、杨泽轩、林晚发

2025年9月17日